

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2024

Processo Administrativo Nº 90/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: CLAUDIA HAHN

Data de Publicação: 30/08/2024 11:23:06

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 11/09/2024 16:49:09

1 - 2022 - Britados (tonelada)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: TONELADA	Marca: propria	Modelo: po de brita
Descrição: 2022 - Po de brita			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 126,20		Valor Total: 12.620,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	076	05.749.407/0004-82	128,00	126,20		Sim
2 BRITABAL INDUSTRIA E COMERCIO	892	00.303.837/0001-00	128,00	126,30	0,08	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
I. O. DUTRA LTDA	457	54.639.517/0001-54	128,00	128,00		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 11/09/2024 16:49:09

2 - 2022 - Britados (tonelada)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: TONELADA	Marca: PROPRIA	Modelo: BRITADO BENEFICIADO
Descrição: 2022 - Pedrisco			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 76,00		Valor Total: 15.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRITABAL INDUSTRIA E COMERCIO	787	00.303.837/0001-00	102,60	76,00		Não
2 BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	376	05.749.407/0004-82	102,67	79,90	5,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
I. O. DUTRA LTDA	319	54.639.517/0001-54	102,00	102,00		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 11/09/2024 16:49:09

3 - 2022 - Britados (tonelada)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC

Item: 3 Unidade: TONELADA Marca: PROPRIA Modelo: BRITADO BENEFICIADO
Descrição: 2022 - Brita 1
Quantidade: 200 Valor Unit.: 72,40 Valor Total: 14.480,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRITABAL INDUSTRIA E COMERCIO	245	00.303.837/0001-00	88,00	72,40		Não
2 BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	491	05.749.407/0004-82	88,07	72,80	0,55	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
I. O. DUTRA LTDA	779	54.639.517/0001-54	88,00	88,00		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 11/09/2024 16:49:09
4 - 2022 - Britados (tonelada)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4 Unidade: TONELADA Marca: propria Modelo: brita 2
Descrição: 2022 - Brita 2
Quantidade: 150 Valor Unit.: 86,60 Valor Total: 12.990,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	841	05.749.407/0004-82	87,33	86,60		Sim
2 BRITABAL INDUSTRIA E COMERCIO	324	00.303.837/0001-00	87,30	86,70	0,12	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
I. O. DUTRA LTDA	198	54.639.517/0001-54	87,00	87,00		Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 11/09/2024 16:49:09
5 - 2022 - Britados (tonelada)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5 Unidade: TONELADA Marca: PROPRIA Modelo: BRITADO BENEFICIADO
Descrição: 2022 - Brita 3
Quantidade: 150 Valor Unit.: 71,90 Valor Total: 10.785,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRITABAL INDUSTRIA E COMERCIO	152	00.303.837/0001-00	86,70	71,90		Não
2 BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	559	05.749.407/0004-82	86,77	72,00	0,14	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
I. O. DUTRA LTDA	059 54.639.517/0001-54	86,00	86,00		Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 11/09/2024 16:49:10
6 - 2022 - Britados (tonelada)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: TONELADA	Marca: propria	Modelo: brita graduada
Descrição: 2022 - Brita Graduada			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 86,30		Valor Total: 172.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	787 05.749.407/0004-82	92,40	86,30		Sim
2 BRITABAL INDUSTRIA E COMERCIO	469 00.303.837/0001-00	92,40	86,40	0,12	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
I. O. DUTRA LTDA	037 54.639.517/0001-54	92,00	92,00		Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 11/09/2024 16:49:10
7 - 2022 - Britados (tonelada)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: TONELADA	Marca: PROPRIA	Modelo: BRITADO BENEFICIADO
Descrição: 2022 - Rachao			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 71,90		Valor Total: 35.950,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRITABAL INDUSTRIA E COMERCIO	549 00.303.837/0001-00	79,40	71,90		Não
2 BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	022 05.749.407/0004-82	79,43	72,00	0,14	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
I. O. DUTRA LTDA	212 54.639.517/0001-54	79,00	79,00		Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 11/09/2024 16:49:10
8 - 2022 - Britados (tonelada)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: TONELADA	Marca: Propria	Modelo: Rejeito
Descrição: 2022 - Rejeito de asfalto			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 77,50		Valor Total: 54.250,00

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EMBRAPAV - EMPRESA BRASILEIRA DE	862	12.022.153/0001-19	77,65	77,50		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
I. O. DUTRA LTDA	645	54.639.517/0001-54	77,60	77,60		Sim

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 11/09/2024 16:49:10
9 - 2022 - TUBOS DE CONCRETO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo: MACHO E FEMEA
Descrição: TUBO DE CONCRETO 1,00M X 1,00M COM MALHA DE FERRO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 359,00		Valor Total: 10.770,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BONGIORNO ARTEFATOS DE	520	31.686.681/0001-17	360,00	359,00		Sim
2 TUBOS BOESING LTDA	094	54.010.531/0001-94	430,00	430,00	19,78	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
I. O. DUTRA LTDA	327	54.639.517/0001-54	360,00	360,00		Sim

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 11/09/2024 16:49:11
10 - 2022 - TUBOS DE CONCRETO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo: MACHO E FEMEA
Descrição: TUBO DE CONCRETO 1,5M X 1,00M COM MALHA DE FERRO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 840,00		Valor Total: 16.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BONGIORNO ARTEFATOS DE	667	31.686.681/0001-17	840,00	840,00		Sim
2 BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	604	05.749.407/0004-82	843,33	843,33	0,40	Sim
3 TUBOS BOESING LTDA	129	54.010.531/0001-94	1.150,00	1.150,00	36,36	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
I. O. DUTRA LTDA	902	54.639.517/0001-54	843,00	843,00		Sim

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 11/09/2024 16:49:12
13 - 2022 - TUBOS DE CONCRETO**

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: propria	Modelo: TUBO DE CONCRETO 40CMX1,00M
Descrição: TUBO DE CONCRETO 40CMX1,00M			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 43,99		Valor Total: 17.596,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	750	05.749.407/0004-82	44,01	43,99		Sim
2 BONGIORNO ARTEFATOS DE	598	31.686.681/0001-17	55,00	55,00	25,03	Sim
3 TUBOS BOESING LTDA	052	54.010.531/0001-94	59,00	59,00	7,27	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
I. O. DUTRA LTDA	374	54.639.517/0001-54	44,00	44,00		Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 11/09/2024 16:49:12
14 - 2022 - TUBOS DE CONCRETO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: TUBOS
Descrição: TUBO DE CONCRETO 50CMX1,00M			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 74,50		Valor Total: 14.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TUBOS BOESING LTDA	450	54.010.531/0001-94	82,66	74,50		Sim
2 BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	086	05.749.407/0004-82	82,66	74,99	0,66	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
I. O. DUTRA LTDA	322	54.639.517/0001-54	82,60	82,60		Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 11/09/2024 16:49:12
15 - 2022 - TUBOS DE CONCRETO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: TUBOS
Descrição: TUBO DE CONCRETO 60CMX1,00M			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 80,49		Valor Total: 16.098,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TUBOS BOESING LTDA	060	54.010.531/0001-94	110,00	80,49		Sim
2 BONGIORNO ARTEFATOS DE	587	31.686.681/0001-17	100,00	100,00	24,24	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
I. O. DUTRA LTDA	123	54.639.517/0001-54	80,50	80,50		Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 11/09/2024 16:49:12
16 - 2022 - TUBOS DE CONCRETO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo: MACHO E FEMEA
Descrição: TUBO DE CONCRETO 80CMX1,00M			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 172,29		Valor Total: 20.674,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BONGIORNO ARTEFATOS DE	960	31.686.681/0001-17	220,00	172,29		Sim
2 TUBOS BOESING LTDA	196	54.010.531/0001-94	295,00	295,00	71,22	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
I. O. DUTRA LTDA	628	54.639.517/0001-54	172,30	172,30		Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 11/09/2024 16:49:12
17 - 2022 - TUBOS DE CONCRETO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: PROPRIA	Modelo: MACHO E FEMEA
Descrição: TUBO DE CONCRETO 80CMX1,00M, COM MALHA DE FERRO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 216,99		Valor Total: 19.529,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BONGIORNO ARTEFATOS DE	619	31.686.681/0001-17	280,00	216,99		Sim
2 TUBOS BOESING LTDA	131	54.010.531/0001-94	340,00	340,00	56,69	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
I. O. DUTRA LTDA	512	54.639.517/0001-54	217,00	217,00		Sim

AUTORIDADE: CLODOALDO BRIANCINI